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چرا رفراندوم برگزار نمی كنند؟
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
سال هاســت رسانه های جهان سلطه و اربابانشــان بر طبل رفراندوم یا همه پرسی در جمهوری 
اســلامی می کوبند، در حالی که نظام اسلامی ایران، در طول تاریخ، تنها نظام منبعث از یک انقلاب 

به شمار می رود که با همه پرسی یا رفراندوم و کسب بیش از 98 درصد از آرای ملت تاسیس شد. 
هیچ یک از انقلابات مشهور تاریخ اعم از فرانسه و روسیه و کوبا و ویتنام و الجزایر و ... از طریق 
ارجاع به آرای عمومی، نظام سیاســی مورد نظر خویش را حاکم نساختند و هیچ کدام از کشورهای 
مدعی دموکراسی و جهان آزاد اعم از انگلیس و سوئد و نروژ و دانمارک )که همچنان به نظام قرون 
وسطایی پادشاهی و سلطنت موروثی آن هم در قرن 21 پایبند هستند(  یا ایالات متحده آمریکا، نه 
برای تاسیس خود و نه برای تدوین و اجرای قانون اساسی و البته اصلاحیه های بعدی، به همه پرسی 

یا آرای عمومی مراجعه نکردند.
درحالی که برخلاف کشورهای یاد شده، قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، اقشار مختلف مردم 
ایران بارها در راهپیمایی های عظیم میلیونی مانند تظاهرات تاسوعا و عاشورای 1357، رای خود 
را به جمهوری اســلامی و رهبری حضرت امام خمینی اعلام کرده بودند، آنچه در هیچ یک از 

دیگر انقلابات جهان و رژیم های به اصطلاح دموکراسی سابقه نداشت و ندارد.
آنها با پدیده ای به نام رفراندوم بیگانه اند

قانون اساسی جمهوری اسلامی با این که توسط نمایندگان منتخب مردم در انتخاباتی آزاد 
تدوین گردیده بود، اما پس از آن هم در یک همه پرســی به آرای عمومی گذارده شــد و با 95 
درصد آرای شرکت کنندگان به تصویب رسید و حتی اصلاحیه آن نیز در سال 1368 مجددا از 

طریق رفراندوم عمومی، باز با اکثریت قاطع آرای ملت به تصویب رسید.
اما فی المثل قانون اساسی ایالات متحده آمریکا توسط گروهی از فراماسون ها )که هیچ گونه 
نمایندگی یا وکالتی از سوی ملت نداشتند( وتحت تاثیر نظرات »جان لاک« نوشته شد و به اجرا 

درآمد و در اصلاحیه های آن حتی امروز نیز آرای مستقیم مردم نقشی ندارد.
در کشــورهای سلطنتی برخی مانند انگلیس اساسا فاقد قانون اساسی تدوین شده هستند 
و اغلب به همان قوانین قرون وســطایی که حافظ ســلطنت موروثی آنهاست، پایبند بوده و یا 
مانند سوئد به اسناد کهنه قرون نوزدهمی اتکا می کنند که تفاوت چندانی با قانون های توحش 

وایکینگ ها ندارد! 
رفراندوم دائمی در کوچه و خیابان ها 

از طرف دیگر در طول ســال های پس از انقلاب، به جز آن 3 رفراندوم اصلی، بارها و بارها 
همه پرسی و رفراندوم هایی به سبک و سیاق دوران مبارزات و تظاهرات انقلاب انجام گرفت که 
هر بار دهها میلیون نفر از آحاد مردم در آن شرکت نموده و آرای خود را در مورد مسائل مختلف 
مملکتی اعلام کردند؛ راهپیمایی های عظیم بیست و دوم بهمن )سالگرد پیروزی انقلاب( و روز 
جهانی قدس )در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان( که هر ساله و در سراسر کشور برگزار شده 
و تقریبا اکثریت اقشــار ملت را به صحنه می آورد، از جملهء همین همه پرســی های دائم برای 

نظام جمهوری اسلامی است.
به جز دو راهپیمایی ثابت هر سال، ده ها راهپیمایی دیگر نیز به مناسبت ها و ضرورت های کشور 
و انقلاب برگزار می شود که در اغلب آنها، مردم به طور خودجوش و بدون دعوت و برنامه ریزی 
قبلی شرکت کرده و نظر خود را در مورد مبرم ترین مسائل کشوری بیان می کنند. از جمله این 
راهپیمایی ها و تظاهرات می توان به تشییع باشکوه و بی سابقه پیکرهای پاک سردار دل ها، حاج 
قاسم سلیمانی و همرزمش ابومهدی المهندس اشاره کرد که چشم های جهانیان را خیره ساخت 
تا آن جا که حتی معاندترین و خبیث ترین دشمنان جمهوری اسلامی را وادار به اعتراف نمود. 
بدرقه ده ها میلیونی سردار سلیمانی و یارانش توسط ملت در شهرهای مختلف در شرایطی 
صورت گرفت که فشــارهای اقتصادی پس از 6 ســال و نیم حاکمیت دولت به اصطلاح تدبیر و 
امید به نهایت خود رســیده و  وقایع تاســف بار آبان 98 هم زخمی برآن افزوده بود، امّا در آن 
بدرقه تاریخی حتی آسیب دیدگان آن وقایع نیز آمدند و به آرمان ها و باورها و راه و منش سردار 

دل ها حاج قاسم سلیمانی رای دادند. 
به جز این، راهپیمایی های پرشکوه ملت در 9 دی ماه 1388 برای جمع کردن فتنه پس از 
دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری یا راهپیمایی 13 آبان 1401 در مخالفت با اغتشاشات 
پاییز و... از جمله دیگر همه پرسی های مردمی بود که به جز نظام جمهوری اسلامی، در  هیچ 

رژیم شرقی یا غربی دیگری اتفاق نیفتاده و نمی افتد.
اما در مورد قضیه رفراندوم این سؤال همچنان باقی است: در کجای دنیا برای مسائل مهم 

سیاسی و نظامی و اقتصادی رفراندوم برگزار می شود؟ 
رفراندوم قانون جنگل یا حکومت های قرون وسطایی

به جز ســوییس که در آن برگزاری رفراندوم یا همه پرســی به صورت یک مضحکه و بازی 
در آمده، در هیچ کشور و جامعه دیگر جهان، قضیه رفراندوم اساسا مطرح نشده و نمی شود. در 
سوییسی که به جای همه پرسی درباره مسائل مهم مانند تبدیل این کشور به انبار پول های نامشروع 
و ســرقت شده دزدان جهانی )که در ســال 2018 از سوی »شبکه عدالت مالیاتی« فاسدترین 
کشــور جهان نامیده شد(، راجع به مقولات مسخره ای همچون »حق تمبر روی برگه سهام« یا 
»آزمایش روی حیوانات« و یا »ممنوعیت بریدن شاخ گاوها و بزها« رفراندوم صورت می گیرد! 

سؤال اینجاست در سازمان ملل به عنوان سمبل جامعه جهانی، آیا از نمایندگان کشورهای 
عضو، یک نظرخواهی ساده به عمل آمده که با حق وتوی 5 کشور عضو دائم شورای امنیت موافق 
هستند یا اینکه به قول حضرت امام، این قانون جنگل تا ابد بایستی برقرار بماند تا اگر همه اعضای 
این سازمان به عنوان نمایندگان جامعه جهانی نیز به یک چالش مبرم دنیا رای دهند، تنها یکی 

از آن پنج کشور بتواند با وتو کردن، همه آن آراء و نظرات را باد هوا کند!!
آیا از مردم کشورهایی مانند کانادا و استرالیا و نیوزیلند و... رفراندومی به عمل آمده که در قرن 
بیست و یکم هنوز مانند قرون وسطی می خواهند در واقع مستعمره انگلیس محسوب شده و رئیس 
این کشورها و به تبع او نخست وزیر، از سوی ملکه یا پادشاه بریتانیا برگزیده شده و حکم بگیرد؟ 
برای مردم انگلیس این موضوع به همه پرسی گذاشته شده که آیا می خواهند هنوز در این 
کشــور مانند دوران هنری هشــتم، مجلس اعیانی وجود داشته باشد؟ که اعضای آن را لردها و 
دوک ها و کنت ها و ارل های منصوب ملکه یا پادشــاه تشکیل داده و حدود 100 نفر آنها هم به 
طور موروثی فرزندان و نسل های بعدی آن اشراف باشند و همه قوانین مصوب مجلس عوام در 

نهایت از زیر دست آنها خارج شود؟! 
آیا مردم انگلیس می توانند در رفراندومی شرکت کنند که نمی خواهند مانند قرون وسطی، 
تحت حکومت ورثه حکمرانان خودخوانده و قلدر سده های پیشین تحت عنوان شاه و ملکه باشند؟! 
که جنگ و صلحشان را تعیین نمایند، اعضای مجلس اعیان را برگزینند، افسار مراکز و سازمان های 
حساســی همچون ارتش و سرویس های اطلاعاتی را در دست داشته باشند، نخست وزیرشان را 

حکم دهند، زندگی و هست و نیست و حتی سرودشان را غصب کنند و... 
آیا مردم ســوئد یا بلژیک و یا نروژ و دانمارک و هلند و... می توانند در رفراندومی شــرکت 
کنند که نمی خواهند سالانه مبالغ هنگفتی را به خاندان سلطنت حتی به نوزادان در گهواره شان 

به عنوان حقوق مادام العمر بپردازند؟ )چنان که همواره از این بابت ابراز نارضایتی کرده اند(
آیــا مردم آمریکا می توانند در رفراندومی به مالیــات نپرداختن یک درصد ثروتمندان این 
کشور خاتمه بخشند؟ آیا آنها و مردم فرانسه همچنان که در جنبش هایی مانند وال استریت و 

جلیقه زردها فریاد زدند، می توانند در رفراندومی پایان نظام سرمایه داری را درخواست کنند؟ 
رفراندوم برای اشغال و نسل کشی و هلوکاست

آیا تاسیس بیش از 850 پایگاه نظامی ایالات متحده آمریکا در 151 کشور جهان با همه پرسی 
از مردم شان انجام گرفته یا حتی خود مردم آمریکا در یک رفراندوم به چنین دخالت های نظامی 
و کشــاندن میلیاردها دلار ســرمایه ملت و زندگی میلیون های جوان به هزاران مایل آن سوی 

مرزهایشان، پاسخ آری داده اند؟ 
آیا امروز مردم ژاپن و کره می توانند در رفراندومی شرکت کنند که نظامیان آمریکایی پس از 
حدود 80 سال، کشورشان را ترک کرده و به فجایع اجتماعی و فرهنگی به وجود آمده، پایان دهند؟

آیا اشغال 15 ساله عراق و افغانستان و جنگ 10 ساله ویتنام و کشتار میلیون ها نفر و غارت 
حرث و نسل مردم آن کشورها طی رفراندوم و همه پرسی از ملت هایشان یا ملت آمریکا صورت 
گرفت، در حالی که حتی سازمان ملل شاکی بود که چرا آمریکا و متحدانش در حمله به عراق، 

آنها را در جریان نگذاشتند!!
آیا کودتاهای نظامی و قتل عام های فجیع در شیلی و اروگوئه و آرژانتین و.... بعد از رفراندوم 

در آن کشورها اجرا گردید؟ 
آیا لرد بالفور و همپالگی های انگلیسی اش، سرزمین فلسطین را پس از رفراندوم و همه پرسی 
از فلســطینیان برای تشکیل اسرائیل به صهیونیست ها واگذار کردند یا مانند ارث پدری، آن را 
بخشیدند؟! آیا امروز پس از گذشت 75 سال از اشغال فلسطین، حاضرند برای تعیین حکومت 

آن، میان خود فلسطینی ها رفراندوم برگزار نمایند؟
آیا مردم آلمان می توانند در رفراندومی شــرکت کنند که براساس اسناد تاریخی به حقارت 
تاریخی 80 ســاله ای که به واسطه افسانه هولوکاست به آنها تحمیل شده، پایان دهند؟ مسلما 
پاسخ منفی است، چراکه حتی یک سوال ساده در مورد آمارهای هولوکاست در همان کشورهای 

مدعی دموکراسی و آزادی بیان، بازداشت و حبس و مجازات زندان به دنبال دارد!!
به راستی نظام سلطه جهانی برای کدام جنایت و خباثت خود، رفراندوم و همه پرسی حتی 
میان مردم کشورهای متبوعش برگزار کرده که امروز در رسانه هایش، رفراندوم را بهانه تبلیغات 
علیه انقلاب و کشوری نموده که هر ساله تقریبا سه چهار بار در آن رفراندوم و همه پرسی برگزار 

می گردد؟

درمکتب امام

مهمان های خوبی نبودیم...
آنــی که ما از خودمان اطلاع داریم، ما مهمان های خوبی نیســتیم برای خدا. اگر 
میهمان های خدا از قبیل رسول خدا و ائمه هدی هستند، ما چه بگوییم. و آن میزبانی ای 
که از آنها می کند، دست ما از آن کوتاه است. لکن ما متکی هستیم به لطف او، و ما متکی 
هستیم به عنایات او. و ما در ماه رمضان هر چه قصور کرده باشیم، تقصیر کرده باشیم، در 
این روز مبارک از او عیدی می خواهیم؛ او به فضل خودش با ما رفتار کند، نه به عدلش.
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قالیباف:

»جهاد تصمیم« برای ما مسئولان
به اندازه »جهاد تبیین« مهم است

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

هجمه مدعیان اصلاحات
علیه حجاب و عفاف مطابق پروژه دشمن

سرویس سیاسی ـ
روزنامه سازندگی روز گذشته در مطلبی نوشت: »اگر از منظر جامعه شناسی به مسئله مناقشه برانگیز 
حجاب در روابط و مناســبات اکثریت ملت یا دولت فارغ از رویکردهای سیاســی و به صورت علمی نگاه 
کنیم، واقعیت این اســت که دوران بازنگری در قوانین مربوط به حجاب فرارسیده است و فقه نوین باید 
برای این موضوع تعریف جدیدی ارائه دهد که حکومت و جامعه چگونه با یک واجب شرعی برخورد کنند 

که منجر به اختلاف و اعتراض نشود.«
 همان طور که مشــاهده می شــود مدعیان اصلاحات در پوشــش ادبیات علمی ســعی در زدودن
حدود الهی به اشکال مختلف دارند. گویا در هر حکم الهی که برخی افراد از رعایت آن سر باز زنند، فقه 
باید تغییر کند و صورت مسئله پاک شود نه اینکه حکم خداوند در جامعه اجرا شود. مدعیان اصلاحات 
با سابقه سیاه توهین به مقدسات اسلام، در زمینه حجاب نیز مطابق پروژه دشمن در حیازدایی و از بین 

بردن حجاب و عفاف در جامعه عمل می کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: 
ما مسئولان در بخش های قابل توجهی در جهاد 
تصمیم مردد هستیم، چرا که تصمیم سخت است 
و هزینه دارد و زحمت برمی دارد، اما بدون شک 
کارهای بر زمین  مانده امروز نیازمند شجاعت در 
تصمیم گیری و هزینه دادن آبرو، جان و زمان است.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
نشستی با موضوع زنان و مشارکت سیاسی که عصر روز 
سه شنبه با حضور جمعی از بانوان فعال در حوزه های 
سیاســی و اجتماعی، به همت معاونت بانوان شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی برگزار شد، در ابتدای 
سخنان خود ضمن آرزوی قبولی طاعات و ابراز امیدواری 
برای عبور از سختی ها و مشکلات، گفت: حضور ارزشمند 
بانوان فعال سیاسی در این نشست ها، نویدبخش اتفاقات 

خوبی در آینده است.
وی با اشاره نقش زنان در انقلاب، عنوان کرد: غرب 
بــا نگاه ابزاری و کالایی بــه زن و علی رغم اینکه همه 
حرفــش این بود که بــه زن، آزادی بدهد، با نگاه های 
مختلف در عمل، او را به اســارت کشید. غرب گرایان 
داخلی نیز در اتفاقی که ســال گذشته در کشور افتاد 
و شــعار »زن، زندگی، آزادی« داده شد به هیچ کدام از 
مبانی فرهنگ دینی، اخلاقی، انســانی و آزادی پایبند 
نبودند. فقط کافی  است به بی ادبی زبان و کلامی که به 
کار گرفتند و توهینی که به همه نمادهای ملی کشور 

صورت گرفت، بنگرید.
قالیباف در ادامه بــا بیان اینکه آنها پا روی همه 
باورهای دینی، اخلاقی، سنت ها و عرف جامعه از جمله 
قرآن، مسجد و هویت گذاشته و بر آنها تاختند، اظهار 
کرد: جالب است که باز هم شعار »زن، زندگی، آزادی« 

می دهند، اما اقدامات آنها هیچ نسبتی با آن ندارد.
40 درصد اعضای هیئت علمی از بانوان هستند

رئیس قوه مقننه افزود: کارنامه و نگاه انقلاب اسلامی 
و فرصت هایی که به معنای واقعی کلمه برای زنان در 
انقلاب اسلامی اتفاق افتاد را بنگرید که در آن موضوعات 
اساسی و اصلی زنان مورد توجه بوده است. در این حوزه 
نقدهایی داشته و داریم اما موضوعات اصلی ما این نیست 
و موضوعات فرعی است که روی کارهای اساسی، دقیق 
و اصلی ما که در حوزه زنان انجام پذیرفت، سایه افکند.
 قالیباف خاطرنشان کرد: امروز 40 درصد اعضای 

هیئت علمی را بانوان تشــکیل می دهند و حدود 20 
درصد مدیران در ســطوح مختلف از زنان هســتند و 
در برخی گرایش ها تا 60 درصد دانشــجویان دختران 
هســتند؛ البته برخی نقدهای ما همین اســت که در 
برنامه ریزی دچار اشــکالاتی می شــویم که 60 درصد 
بانوان در دانشــگاه هستند، اما چاره اندیشی نمی شود 
که با ظرفیت ها و توقعــات موجود چه برنامه ای برای 

خروجی آن داریم.
وی با اشــاره به اهمیت نقش تربیت ابراز داشت: 
بی شــک آموزش و پرورش نیز در تربیت بسیار مؤثر 
اســت. در حال حاضر حدود 18 سال است که شاهد 
حضور 8 وزیر در آموزش و پرورش بوده ایم که هم اکنون 
نیز این وزارتخانه با سرپرست اداره می شود که به نظر 
من این موضوع اتفاقی نیســت، در این مدت زمان، دو 
نسل از فرزندان ما از آموزش و پرورش بیرون آمده اند 
و امــروز فارغ  التحصیلان این دوره از آموزش عالی نیز 
فارغ التحصیل شــده اند و بسیاری از چالش های امروز 

کشور نیز به دلیل همین اتفاق است.
جهاد تصمیم برای مسئولان مهم است

رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از 
سخنان با بیان اینکه جهاد تصمیم، برای ما مسئولان 
به اندازه جهاد تبیین مهم است، گفت: ما مسئولان در 
بخش های قابل توجهی در جهاد تصمیم مردد هستیم، 
چرا که تصمیم سخت اســت و هزینه دارد و زحمت 
برمی دارد، اما بدون شک کارهای بر زمین  مانده امروز 
نیازمند شــجاعت در تصمیم گیری و هزینه دادن آبرو، 
جان و زمان است و طبیعتا یک تصمیم درست توأم با 
خرد جمعی که مبتنی بر سنت های الهی و مردمی  سازی 

باشد، می تواند راهگشا باشد.
 وی همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم 
عماد افروغ که نقد درون گفتمانی را مطرح کرد و پای 
آن ایستاد، گفت: ما باید خود را نقد کنیم و مخالف نقد 
نیستیم، اما حتما تخریب خوب نیست و ایجاد اختلاف 
در جبهه انقلاب درست نیست. در حالی  که امروز همه 
مردم این توقع را دارند که جبهه انقلاب بر مشــکلات 
فائــق آید نباید اجازه دهیم تقابل در این جبهه ایجاد 

شود که گناه نابخشودنی است.
رئیس مجلس شــورای اســلامی در ادامه عنوان 
کرد: ما برای انقــلاب، ایران، ملت و فرزندان عزیزمان 

باید وقت بگذاریم. شــهید ســلیمانی می گفت وقتی 
ما حزب اللهی ها همه چیــز را برای خودمان و حزب، 
مسجد، هیئت، کوچه و محله خودمان می خواهیم، کار 
به درستی پیش نمی رود. او می گفت وقتی در فرصتی 
که در هواپیما هستیم به جای اینکه کنار هم بنشینیم 
و حرف بزنیم، دوست دارم کنار کسانی بنشینم و حرف 
بزنم که گویا هیچ نسبتی با آنها نداریم چرا که باید حرف 

آنها را نیز شنید.
سایه ناکارآمدی اقتصاد

 بر سایر حوزه ها نیز افتاده است
قالیباف در بخش دیگری از ســخنان خود با بیان 
اینکه ما حتما در ارتباط با همین موضوعات مثل حجاب 
و عفاف با نگاه درست و منطقی و با روش های ایجابی 
و درس گرفتن از همه روش های غلطی که در گذشته 
داشــتیم یک بار بازنگری کرده و برای آن فکر کنیم، 
اظهار کرد: ما باید بتوانیم با تصمیمات مهم و شجاعانه 
در همه عرصه های اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و به ویژه 
با اولویت مسائل اقتصادی را حل کنیم و مطمئن باشیم 
که موضوع اقتصاد موضوع مهمی است که باید به عنوان 
اولویت به آن نگاه شود که اگر بر آن فائق آییم راحت تر 
می توانیم در حوزه های دیگر صحبت کنیم چرا که اکنون 

سایه ناکارآمدی آن بر سایر حوزه ها نیز افتاده است.
 وی یادآور شــد: رهبری راهبرد امنیت، سلامت، 
مشــارکت و رقابت را برای انتخابات برشمردند که ما 
انقلابی ها نمی توانیم هیچ کدام از این راهبردها را نبینیم 
و همین  قدر که امنیت و سلامت آن برای ما مهم است، 
مشــارکت و رقابت آن نیز برای ما مهم اســت و همه 
دستگاه هایی که مسئولیت برگزاری انتخابات را دارند 
باید این 4 راهبرد را در ساز و کار خود تدوین کنند و 
همه اعضای جبهه انقلاب نیز باید این 4 راهبرد را در 
کنار هم ببینند و منسجم شده و در کنار هم بایستند و 
با افتخار از اندیشه سیاسی امام)ره(و شهدا و از فرمایشات 
رهبری دفاع کرده و صادقانه به مردم نشــان دهند که 
خدمتگزار آنها هستند و قصد دارند مسائل و مشکلات 

آنها را با اولویت حوزه اقتصادی حل کنند.
حدادعادل: الگوی زن در انقلاب اسلامی

یک نمونه جدید است
در این نشســت همچنین غلامعلی حداد عادل ، 
رئیس شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی هدف 

اصلی حرکت زنان تاریخ اسلام را برپایی حکومت حق 
دانست و افزود: بزرگ ترین حوزه علمیه ای که زادگاه و 
خاستگاه یک انقلاب اسلامی شده در کنار مرقد بانویی 
همچون حضرت معصومه)س( قرار گرفته اســت که 

امام)ره( جبین بر بارگاه ایشان می ساید.
حداد عــادل در ادامه به حضور زنان در پاریس و 
ملاقات آنها با امام)ره( اشــاره کرد و آن را درسی برای 
مســئولان دانســت و عنوان کرد: رهبر معظم انقلاب 
نیز همواره نســبت به حضور زنان تأکید داشته و برای 
آنها وقت گذاشته اند و سالی نبوده است که دیداری با 
بانوان نداشته باشند که در دیدار اخیر خود نیز فرمودند 

همسرداری و خانه داری به معنای خانه نشینی نیست.
رئیس شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب اســلامی 
با اشاره به 3 الگویی که در اسلام وجود دارد، یادآور شد: 
نخستین تصویر، زن پیش از دوران تجدد و دوره قاجار 
اســت، تصویر دوم زن دوره تجدد و از زمانی است که 
غرب نیز وارد کشور شد و مربوط به دوران پهلوی است 
و الگوی سوم زن در دوران انقلاب اسلامی است. الگوی 
زن دوران انقلاب اســلامی نه بازگشت به دوران تجدد 
بوده و نه ادامه راه دوران تجدد اســت بلکه یک نمونه 

 سازی نویی از زن مسلمان ایرانی است.
 وی در ادامه با اشــاره به انتخابــات پیش رو در 
اسفندماه 1402، بر اهمیت حضور زنان پای صندوق های 
رأی تاکید کرد و گفت: حلقه مفقوده ای بین جمعیتی که 
به انقلاب علاقه دارد و 44 سال در همه صحنه ها بوده 
است و عمل و کنش سیاسی وجود دارد و یک ضعفی در 
ما وجود دارد که این جمعیت انبوه را به کنش سیاسی 
دعوت نکرده ایم البته در کار سیاسی نباید هدف صرفا 
زنان و مردانی باشند که با انگیزه مذهبی پای صندوق 
رأی می آیند چرا که ملت ایران طیف گسترده ای هستند 
که ممکن است هر فردی با تصوری در عرصه انتخابات 
حاضر شود اما در این میان عده ای از نیروهای مخلص 
هستند که در بدترین شرایط اقتصادی نیز پای انقلاب 

ایستاده اند که باید بتوانیم با آنها ارتباط برقرار کنیم.
به گزارش فارس، در این نشست محمدباقر قالیباف، 
غلامعلی حداد عادل، مهدی چمران رئیس شورای شهر 
تهران، تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از 
جمله فاطمه قاسم پور، زهره الهیان، فاطمه محمدبیگی، 
سمیه رفیعی و معصومه پاشایی بهرام نیز حضور داشتند.

به مناسبت 29 فروردین، روز ارتش و تجلیل 
از حماســه آفرینی های نیروی زمینی قهرمان، 
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی و جمعی از 
فرماندهان و مســئولان سپاه با حضور در ستاد 
فرماندهی ارتش جمهوری اسلامی ایران، با امیر 
سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 

ارتش دیدار و گفت وگو کردند.
سرلشکر سلامی در ابتدای این دیدار ضمن تبریک 
روز ارتــش به آحاد فرماندهان، کارکنان و خانواده های 
ارتــش ســرافراز ارتش جمهــوری اســلامی ایران و 
گرامیداشــت یاد و نام و حماســه آفرینی های شهدای 
گرانقدر تاریخ اسلام و ایران به ویژه هزاران شهید والامقام 
ارتش جمهوری اسلامی ایران که سند زنده فداکاری، 
وفــاداری، جهاد و فضیلت برای ارتش در طول چهل و 
چهار سال پس از انقلاب اسلامی هستند، گفت: امروز 
بحمدالله ارتش ما به ارتشی نوین و مجهز تبدیل شده 
است و مهم تر از آن پیکره انسانی این ارتش هم از لحاظ 
معنوی و هم به لحاظ حرفه ای رشد بسیار خوبی داشته 
و در همه زمینه ها پیشرفت آن محسوس بوده که نمونه 
این پیشرفت و بالندگی در رژه 29 فروردین امسال به 
نمایش گذاشته شد و نیروهای زمینی، پدافند، هوایی و 
دریایی آجا گوشه هایی از اقتدار نیروهای مسلح کشورمان 

را نشان دادند که از سال های گذشته شاخص تر بود.
به گزارش فارس، وی در ادامه 29 فروردین را روز 
تاسیس ارتش نوین ایران توصیف کرد و افزود: هویت و 
حقیقت ارتش، هویت و حقیقت انقلاب اسلامی است 
و بــه نظر من بهترین تعبیــر را فرمانده معظم کل قوا 
درخصوص ارتش بیان فرمودند که »ارتش کلمه طیبه 
است«. کلمه طیبه ای که به تعبیر قرآن کریم همچون 
درختی اســت که ریشه هایش مســتحکم و عمیق و 

شاخه هایش در آسمان است.
سرلشکر ســلامی ارتش و سپاه را دو رکن عظیم 
قدرت دفاعی کشور توصیف و تاکید کرد: پیوستگی و 
درهم تنیدگی اعتقادی و همسان بودن باورها و اهداف، 
تعاملات بسیار صمیمانه و اخوت های ناگسستنی ارتش 
و ســپاه، پیام آور یک انسجام و یک استحکام در قدرت 
نظامی کشور تحت فرمان و فرماندهی رهبر عظیم الشأن 
انقلاب اسلامی اســت که راه را برای غلبه بر دشمنان 

هموار خواهد کرد.
فرمانده کل سپاه با اشاره به رهنمودهای حکیمانه و 
نورانی فرمانده معظم کل قوا در دیدار اخیر فرماندهان و 
مسئولان نیروهای مسلح با ایشان مبنی بر اهتمام نسبت 
به راهبرد قدرت افزایی و توقف ناپذیری روند آن،  تصریح 
کرد: جهش و حرکت روبه جلو نباید متوقف شود و به 

فضل الهی ارتش و سپاه و سایر نیروهای مسلح مقتدر 
کشــور تدابیر معظم له در این مسیر مبارک را به مانند 

همیشه نصب العین خود قرار می دهند.
امیر سرلشــکر موسوی، فرمانده کل ارتش نیز در 
این دیدار با اشاره به حمایت همه جانبه حضرت امام)ره(از 
ارتش و اینکه فرمودند »ارتش باید بماند و اسلامی شود«، 
گفت: از همان روزهای پس از پیروزی انقلاب اسلامی هر 
کجا که نظام و انقلاب نیاز داشته تا ارتش کاری انجام 
دهد، ارتش آماده و مهیا بوده و آن کار و مسئولیت را با 
اتکا به همان خصلت های خودش نظیر انضباط و سلسله 

مراتب و آنچه داشته انجام داده است.
وی افزود: با اینکه جنگ اصلا مطلوب نیســت اما 
از یک نگاه جنگ هشت ساله برکات زیادی برای ما به 
همراه داشت از جمله بروز معنویت و یکدلی رزمندگان 
اســلام در کنار انتقال دانش و تجربیات به یکدیگر بود 
که در دنیا بی نظیــر بود و بحمدلله امروز نیز به برکت 
وجود فرماندهی معظم کل قوا )مدظله العالی( در تمامی 
رده های ارتش این برادری، اخوت، همدلی و هماهنگی 

در بهترین سطح ممکن وجود دارد.
سرلشکر موســوی با اشــاره به کلام نورانی رهبر 
معظم انقلاب که فرمودند فکر نکنید این ارتش همان 
ارتش گذشته است، بلکه ارتش جمهوری اسلامی ایران 
یک پدیده جدید اســت، بیان داشت: آنچه در ارتش ما 
امروز اتفاق افتاده است، مرهون برکت انقلاب اسلامی 
و جمهوری اســلامی است و این نشان می دهد فضایی 
که ما در آن تنفس می کنیم، فضای درستی است و اگر 
درست از این فضا استفاده کنیم، به تعالی خواهیم رسید.

فرمانــده کل ارتش با اشــاره بــه توانمندی ها و 
دســتاوردهای جدید ارتش جمهوری اســلامی ایران 
خاطرنشــان کرد: در حالی که قبل از انقلاب، نیروهای 
ارتش ما اجازه نداشتند حتی یک پیچ را تعویض و جابه جا 
کنند، امروز به برکت انقلاب اسلامی جوانان متخصص 
ارتش با بومی  سازی کلیه تجهیزات دفاعی روی پای خود 
ایستاده اند و امیدواریم این روحیه خودباوری و خودکفایی 
در همه بخش ها و شــئون جامعه اسلامی ما گسترش 
یابد. سرلشکر موســوی در ادامه با تشکر و قدردانی از 
سرلشکر سلامی و دیگر فرماندهان سپاه پاسداران که 
به مناســبت تبریک روز ارتش در ستاد فرماندهی آجا 
حضور یافتند، گفت: امروز همدلی بی نظیر بین ارتش 
و ســپاه در شرایطی که دشمن با هدف ایجاد اختلاف 
و تفرقه بیشــترین فشار و عملیات روانی را وارد نموده، 
چشم دشمنان را کور و امیدشان را به یاس تبدیل کرده 
است. در این دیدار، سردار سرتیپ بسیجی محمدرضا 
نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه، سردار سرتیپ پاسدار 
اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه، سردار دریادار 

پاسدار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه، 
سردار ســرتیپ پاسدار سلیمانی رئیس سازمان بسیج، 
سردار سرتیپ دوم پاسدار چمنی معاون اجرایی سپاه، 
امیر دریادار حبیب الله ســیاری معاون هماهنگ کننده 
ارتش، حجت الاسلام والمسلمین عباس محمدحسنی 
رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش، امیر سرتیپ قادر 
رحیم زاده فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی کشور، 
امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی 
ارتش، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش و امیر ســرتیپ محمد محمودی معاون اجرایی 

ارتش نیز حضور داشتند.
سرلشکر موسوی خبرداد

تصویب طرح های عملیاتی مشترک ارتش و سپاه 
سرلشکر موسوی در حاشــیه این دیدار در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: در طول سال های اخیر دشمنان 
ایران اسلامی یکی از محورهایی که بسیار روی آن کار 
کردند ایجاد تفرقه و جدایی بین نیروهای مســلح بود، 
خوشــبختانه به برکت رهبری حکیمانه فرمانده معظم 
کل قوا )مدّ ظلّه العالی( و وجود عناصر مؤمن و بصیر در 
نیروها، نقشه های دشمنان با شکست مواجه شد و پشت 

آنها به خاک مالیده شد.
امروز بهترین سطح هماهنگی های میدانی
 بین همه رده های ارتش و سپاه وجود دارد

به گزارش تسنیم، فرمانده کل ارتش با بیان اینکه 
امروز بهترین سطح هماهنگی های میدانی بین همه 
رده های ارتش و سپاه در عرصه عملیات و طرح ها وجود 
دارد، بیان داشت: ارتش و سپاه در عرصه های زمینی، 
پدافند، هوایی و دریایی با طرح های عملیاتی مشترکی 
که به تصویب ستادها و قرارگاه های رده بالاتر رسیده 
است، به صورت یک لشکر الهی عمل می کنند و مقابل 
هرگونه تهدیدی علیه انقلاب اســلامی و آرمان های 
ملت عزیز ایران دســت در دست یکدیگر تا پای جان 
می ایستند. وی اضافه کرد: فرمانده معظم کل قوا )مدّ 
ظلّــه العالی( اخیراً تدبیری را فرمودند مبنی بر اینکه 
حرکت رو به جلو توقف ناپذیر است و باید با سرعت و 
عمق بیشــتری این کار صورت گیرد؛ در همین راستا 
برنامه های تنظیم شــده در نیروهای مسلح بر اساس 
اهداف راهبردی، سیاست ها، تدابیر و فرامین معظم له 
بوده و در قالب برنامه های یک و پنج ساله متناسب با 
تهدیدها، تغییرات احتمالی در آینده و به صورت منعطف 

به تصویب رسیده است.
سرلشکر موسوی ادامه داد: امروز ارتش و سپاه هیچ 
کدام با ابتدای انقلاب اسلامی و حتی چند سال پیش 
قابل قیاس نیســتند و روند به گونه ای است که فردا از 
امروز بسیار قوی تر و سربلندتر خواهیم بود و بر اساس 

پیش بینی ها در سال های آینده، ارتش و سپاهی قوی تر، 
منسجم تر، هماهنگ تر و پادررکاب تر برای دفاع از انقلاب 

اسلامی خواهیم داشت.
فرمانده  کل سپاه: افزایش قدرت ارتش 

قابل مقایسه با گذشته نیست
سرلشکر سلامی نیز در حاشیه دیدار با فرمانده  
کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: خوشبختانه آنچه در میدان رژه غیر پیاده 
و تجهیزات هوایی، دریایی و زمینی ارتش جمهوری 
اســلامی ایران در روز 29 فروردین ماه و روز ارتش، 
در جــوار حــرم مطهر امام راحل ملاحظه شــد از 
پیدایش یک قدرت جدید حکایت داشــت، ارتش 
جمهوری اسلامی ایران بر اثر مجاهدت ها و تلاش های 
شبانه روزی فرماندهان و آحاد کارکنان و عزیزانی که 
در عرصه جهاد خودکفایی ارتش خدمت می کنند به 
تجهیزات بسیار پیشرفته و مدرنی مجهز شده است 
که حکایت از ظهور یک قدرت دفاعی اطمینان بخش 
در عرصه دفاعی کشــور دارد و برای همه ما بسیار 

شوق افزا، انگیزه آفرین و امید بخش بود.
فرمانده  کل سپاه افزود: آنچه در این رژه ملاحظه 
شد، شــاید با چند سال گذشته اخیر ارتش هم قابل 
مقایســه نبود و نشان داد که جهشی در عرصه تولید 
قــدرت در ارتش وجود دارد و این حرکت بدون توقف 

خواهد بود.
وی تأکیــد کرد: به فضل الهی آنچــه ما امروز در 
عرصه دفاعی کشــور ملاحظه می کنیم رســیدن به 
قله های رفیع قوی شــدن است. ما پس از دوران دفاع 
مقدس با حجم وسیعی از تهدیدات در مقیاس جهانی 
مواجه بودیم که بزرگ ترین قدرت نظامی تاریخ بشــر 
که آمریکا و متحدانش علیــه نظام مقدس جمهوری 
اسلامی بوده موجب شد خودمان را در فضای تهدیدات 
بــزرگ حس کنیم و خود را برای عبور از این تهدیدات 
و درهم شکستن آنها در عرصه های بازدارندگی و دفاع 

اطمینان بخش آماده کنیم.
سرلشــکر ســلامی با بیــان اینکــه هدایت ها و 
رهنمودهای رهبر عزیز و عظیم الشــأن انقلاب اسلامی 
برای همه نیروهای مســلح، افق هــای حرکت ما را در 
آینده مشــخص خواهد کرد، گفت: منطق قوی شدن 
برابر قدرت های بزرگ امروز دنیا، نیروهای مسلح را در 
امتداد یک خط بسیار روشنی قرار داده است و این حرکت 
برای آینده با شتاب بیشتری ادامه پیدا خواهد کرد و در 
هیچ چیزی متوقف نخواهیم بود چرا که دشمنان متوقف 
نمی شوند و ما همه ابزارها، استعدادها و ظرفیت ها را برای 
دفاع شرافتمندانه از هویت، امنیت و حیات ملی، اعتبار 
و منزلت جهانی نظام و کشور عزیزمان به کار می گیریم.

فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال غرب نیروی 
زمینی ارتش گفت: دشــمنان روزی نگران این 
بودند، جمهوری اســلامی ایران نتواند از خارج 
تجهیزات خریداری کند اما امروز نگرانی آنها این 
است که ما نتوانیم تجهیزات خود را صادر کنیم.

امیر علــی حاجیلو، فرمانده قــرارگاه منطقه ای 
شمال غرب نیروی زمینی ارتش در گفت وگو با فارس 
با اشــاره به افزایش قدرت تحرک نیروی زمینی ارتش 
گفت: ما امــروزه در نیروی زمینــی ارتش یگان های 
مکانیزه هجومی، واکنش ســریع و متحرک هجومی 
داریم که 95 الی 100 درصد قدرت تحرک دارند. البته 
برای برخی یگان ها مانند یگان های واکنش سریع، 15 
درصد هم مازاد بر 100 درصد یعنی تا 115 درصد قدرت 
تحرک دیده شده است که برای استمرار آمادرسانی و 

لجستیک هستند.
وی ادامه داد: ســاختاری در نیروی زمینی ارتش 
به عنوان یگان متحرک هجومی تعریف شد که بتواند 
به صورت چابک در مسافت های متفاوت جابه جا و در 

صحنه عملیات وارد شده و موثر باشد.
فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال غرب نیروی زمینی 
ارتش افزود: تغییرات مورد اشاره مانند تغییر سازمان و 
ارتقای تحرک شامل همه مجموعه نیروی زمینی ارتش 
بود. به علاوه اینکه، عمر عملیاتی تعدادی از تجهیزات 
در حال پایان بود و باید جایگزین می شدند که این کار 
نیز با موفقیت انجام شد. در این باره، مقام معظم رهبری 

هم اشــاره کردند که این کار بدون تکیه بر کمک های 
دولتی محقق شده است.

آمریکایی ها در برخی بخش ها
 از تجربیات ما الگو برداری کرده اند

امیر حاجیلو در پاسخ به اینکه این تغییرات در چه 
مدت انجام شده است؟ اظهار داشت: این تغییرات در 
مدت 4 تا 5 ســال گذشته و ناظر بر تجربه داعش رخ 
داده است. البته اشرافیت ما بر ساختارها و سازمان های 
کشورهای متخاصم با ما مانند آمریکا و ایادی آنها تعریف 

شده پاسخگوی آنان باشد.
وی اضافه کرد: اکنون در برخی از بخش ها شاهد 
هســتیم که آمریکایی ها از تجربیات مــا الگوبرداری 

کرده اند؛ مانند حوزه متحرک هجومی.
فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال غرب نیروی زمینی 
ارتــش گفت: باید گفت: امروز مجموعه نیروی زمینی 
ارتش به اقتدار خوبی رسیده و پیشرفت های ما بالاتر از 
آن چیزی است که نمایش داده می شود. پایگاه پهپادی 
313 یکی از نمونه های پیشرفت های ارتش جمهوری 
اســلامی ایران که تا آن زمان رونمایی نشده بود. البته 
پیشرفت های ما در این زمینه فراتر از آن چیزی است 

که نمایش داده شد.
امیر حاجیلو با بیان اینکــه تنوع تهدیدات علیه 
جمهوری اسلامی ایران بسیار زیاد است، گفت: با این 
حال جمهوری اسلامی ایران به حول و قوه الهی جزیره 

امن و ثبات است.

مقابله سخت با ایران اسلامی 
به ذهن دشمنان هم خطور نمی کند

وی تصریح کرد: دشمنان ما از توانمندی های ما در 
حوزه دفاعی و نظامی آگاه هستند و بحث مقابله سخت 
با جمهوری اسلامی ایران را در ذهن خود هم پرورش 
نمی دهند. آنها در طول 44 ســال گذشــته در میدان 
رو در رویی با ما همواره شکســت را تجربه کردند که 
اغتشاشات اخیر و شکست آنها در این میدان نیز شاهد 
مثال دیگری از این موضوع است. باید گفت که دشمنان 
به علت فوق هنگامی که توطئه های بعدی را طراحی 
می کنند با استفاده از تجربیات شکست های گذشته این 
توطئه ها را پیچیده تر و متنوع تر طراحی می کنند. عمده 
تمرکز دشمنان در طراحی توطئه ها علیه کشورمان بر 

روی افرادی است که سواد رسانه ای ندارند.
فرمانده قــرارگاه منطقه ای شــمال غرب نیروی 
زمینی ارتش افــزود: می توان به جرات گفت که همه 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران اعم از ارتش، 
سپاه پاسداران و فرماندهی کل انتظامی از قدرت بالای 
بازدارندگی پایدار برخــوردار بوده و این موضوع برای 

دشمنان ما آشکار است.
امیر حاجیلو گفت: اکنون بیشترین نگرانی آمریکا 
از قدرت جمهوری اســلامی ایران است. رئیس جمهور 
آمریکا باید به طور ســالانه یک گزارش امنیتی را ارائه 
کنند منتها برخی آن را ارائه می کنند و برخی دیگر خیر. 
آخرین گزارشی که فرمانده سنتکام به پنتاگون ارسال 

کرده، گفته بود که جمهوری اســلامی ایران به لحاظ 
توان نظامی از دست ما خارج شده است.

وی خاطرنشــان کرد: قــدرت نظامی ما در همه 
حوزه هــا همچون انــواع کلاس هــای زیردریایی ها، 
ناوشــکن ها، شــناورهای تندرو، پدافند هوایی و سایر 
زمینه ها پیشرفت های بسیاری داشته ایم. این پیشرفت ها 
در حالــی صورت گرفت که ما در گذشــته از طریق 
مهندســی معکوس تجهیزات خود را طراحی و تولید 
می کردیم اما امروز همه تجهیــزات مورد نیاز خود را 

داخل کشورمان طراحی و تولید می کنند.
فرمانده قــرارگاه منطقه ای شــمال غرب نیروی 
زمینی ارتش تصریح کرد: دشــمنان روزی نگران این 
بودند، جمهوری اسلامی ایران نتواند از خارج تجهیزات 
خریداری کند اما امروز نگرانی آنها این است که ما نتوانیم 

تجهیزات خود را صادر کنیم.
وی در پاسخ به سؤالی درخصوص پیشرفت های 
حــوزه پهپادی اظهار داشــت: ما در حــوزه پهپادی 
پیشرفت های بسیار قابلی داریم و پیشرفت های ما در 
این حوزه خیره کننده است. به جرات می توانم بگویم که 
پیشرفت های 10 روز گذشته ما با پیشرفت های 10 روز 
آینده در حوزه پهپادی قابل قیاس نیست. این پیشرفت ها 
دشــمنان ما را نگران کرده است البته هیچ کس نباید 
از این پیشــرفت ها نگران باشــد چون پیشرفت ها و 
دستاوردهای ما برای هیچ کسی تهدید نیست و فقط 

برای دفاع از خودمان مورد استفاده قرار می گیرد.

دبیــرکل حزب پیشــروی اصلاحات 
گفت: عمر دولت آقــای روحانی با بدنامی 
و بی اعتباری نزد مردم تمام شد و هیچ گونه 
بهبودی در ترمیم آن اعتمادی که مردم به 

او داشتند، حاصل نشد.
علی صوفی، دبیرکل حزب پیشروی اصلاحات 
در گفت وگــو با مهر با اشــاره به  احتمال حضور 
لیستی منتسب به حسن روحانی رئیس جمهوری 
سابق در انتخابات مجلس امسال، گفت: دولت دوم 
آقای روحانی علاوه بر اینکه به تعهدات خود عمل 
نکرد، عقبه رأی خود را کاملًا و عمداً از دست داد 

و به آن بی اعتنایی کرد.
روحانی مردم را به شدت مأیوس کرد

وی ادامه داد: او مردم را به شدت مأیوس کرد 
و به افسردگی مردم هم بی اعتنا بود.

صوفی با اشاره به هشدارهایش درخصوص 
نارضایتی مردم تصریح کرد: همان زمان ها بنده 
با مختصر تجربه ای که داشــتم به شــدت نگران 
بــودم که مردم در اعتــراض به عملکرد دولت و 

به ویــژه دامن زدن به گرانی ها و یأس و ناامیدی 
به وجود آمده از عدم بهبود معیشت زندگی شان، 

به خیابان ها بیایند.
عضو جبهه اصلاحات ایران افزود: دولت حتی 
از تصمیم گرفته شده برای بنزین اظهار بی اطلاعی 
کرد. آقای روحانی گفت که صبح فلان روز متوجه 
افزایش قیمت بنزین شده است. آقای نوبخت هم 

در پاسخ گفت از کارشناسان بپرسید.
صوفی اظهار داشــت: عمر دولت دوم آقای 
روحانی با بدنامی و بی اعتباری نزد مردم تمام شد.

مردم به لیست روحانی رأی نخواهند داد
عضو جبهه اصلاحات ایران گفت: ممکن است 
فضا باز شود و سیاست انتخاباتی کمی انبساطی تر 
از گذشته شود و رد صلاحیتی نباشد، ولی مردم 
با این مسائل گرم نخواهند شد و به لیست آقای 

روحانی رأی نخواهند داد.
وی تأکید کرد: عملکرد دولت آقای روحانی 
موجب ســردی مشــارکت در انتخابات مجلس 

1398 و ریاست جمهوری 1400 شد.

دیدار فرمانده کل سپاه و فرمانده کل ارتش

سرلشکر موسوی: همدلی ارتش و سپاه چشم دشمنان را كور كرده است
سرلشکر سلامی: هویت ارتش هویت انقلاب اسلامی است

امیر حاجیلو: نگرانی دشمنان ما صادرات تجهیزات نظامی ایران است

به بهانه پروپاگاندای غرب درباره رفراندوم در ایران

عضو جبهه اصلاحات ایران:
عملکرد روحانی موجب كاهش مشاركت در انتخابات 1398 و 1400 شد

عمر دولت روحانی با بدنامی تمام شد

اولی های شهر  روزه  اجتماع  نخستین 
تهران با حضور سی هزار نفر از دختران و 
پسران روزه اولی از مدارس سطح تهران در 

اراضی عباس آباد برگزار شد.
در ابتدای این مراسم یکی از دانش آموزان 
به تلاوت آیاتی از قرآن کریم پرداخت. در ادامه 
گروه ســرود رأی نو به اجرای قطعاتی پرداخت 
و ســپس گروه ســرود دختران احســان پیش 

قطعه ســرود روزه اولی ها برای تمرین اجرا کرد. 
در این مراســم شهرام شکیبا، خان عمو و دیگر 
مجریــان حوزه کــودک به اجــرای برنامه های 
متنوعی پرداختند. گفتنی اســت، این مراسم از 
سوی معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران 
برگزار شــد و سرود روزه اولی ها نیز که با همت 
مرکز رسانه ای نهضت تولید شده، توسط محمد 

حسین پویانفر اجرا شد.

اجتماع 30 هزار نفره »روزه اولی ها« در تهران برگزار شد

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف 
و امور خیریه از حضور قریب به ۷ میلیون نفر 
در مراسم شب های قدر در امامزادگان خبر داد 
و گفت: افطاری ساده در 843 بقعه در سراسر 

کشور توزیع شد.
حجت الاسلام غلامرضا عادل، معاون فرهنگی 
و اجتماعی ســازمان اوقاف و امور خیریه در تشریح 
اقدامــات و فعالیت های انجام شــده در قالب طرح 
 ضیافت الهی گفت: در ماه مبارک رمضان امســال

2 هزار و 206 امامزاده در سراسر کشور مجری طرح 
 ضیافت الهی بوده اند و با هماهنگی های انجام شده

2 هــزار و 334 نفــر مبلغ در طــرح ضیافت الهی 
حضور داشته اند.

وی ادامه داد: یکی از برنامه های مهم امامزادگان 
در ماه مبارک رمضان برگزاری جلسات جز خوانی 
قرآن کریم بوده است که این جلسات در 767 امامزاده 
برگزار شده است و روزانه 64 هزار و 211 نفر در این 

جلسات شرکت کرده اند.
حجت الاســلام عادل بیان داشت: تعداد 512 
امامزاده در سراســر کشور نیز جلسات تفسیر قرآن 
کریم برگزار کرده اند که روزانه 39 هزار و 940 نفر 
در این جلسات شرکت کرده اند. همچنین 826 محفل 
انس با قرآن کریم در طول ماه مبارک رمضان در بقاع 

متبرکه برگزار شده است.

 وی از برگــزاری محافل مناجــات خوانی در
712 بقعه در سراســر کشــور خبــر داد و تصریح 
 کرد: در 843 بقعه شاخص در سراسر کشور روزانه
223 هــزار و 23 نفر و در کل ماه رمضان قریب به 
6 میلیون و 700 هزار نفر از افطاری ساده بهره مند 
شده اند. معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف 
و امــور خیریه برگزاری مراســم احیا در لیالی قدر 
در امامزادگان سراســر کشور در ماه رمضان امسال 
 را پرشــور ارزیابی کرد و گفت: جمعــاً نزدیک به

7 میلیون نفر در لیالی قدر در امامزادگان شاخص 
کشور حضور داشته اند.

وی اجرای طرح روزه اولی ها را از دیگر برنامه های 
بقاع متبرکه در ماه رمضان امسال برشمرد و اظهار 
داشت: در 210 بقعه طرح روزه اولی ها اجرا شد که 
روزانه 51 هزار و 128 نفر در قالب این طرح در بقاع 

متبرکه حضور داشته اند.
معاون فرهنگــی و اجتماعی ســازمان اوقاف و 
امور خیریه بیان داشــت: 166 بقعه در سراسر کشور 
در قالب پخش زنده یا برنامه تولیدی با صداوســیما 
همکاری داشــته اند. به گزارش مهر، عادل همچنین 
از اجــرای طرح قرار دوازدهم در ماه رمضان امســال 
خبــر داد و گفت: در روز 12 فروردین امســال بنابر 
 قــرار ماهانــه منتظران آقــا امام زمان)عــج(، تعداد
62 هزار و 923 بسته معیشتی بین نیازمندان توزیع شد.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه مطرح کرد
توزیع افطاری ساده در 834 بقعه در سراسر كشور؛

حضور 7 میلیون نفر در مراسم شب های قدر امامزادگان

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته 
امداد از فعالیت ۵0 هزار پایگاه جذب فطریه در 

سطح کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، حبیب الله 
آســوده با بیان اینکه در راستای جمع آوری فطریه 
این تعداد پایگاه جذب فطریه در سطح کشور فعال 
است، اظهارداشت: این پایگاه های جمع آوری فطریه 
از طرف شورای زکات استان در محل برگزاری مراسم 

عید فطر مستقر هستند.
آسوده با اشاره به اینکه تمامی پایگاه ها باید دارای 
مجوز شورای زکات شهرستان یا استان باشند و هر 
پایگاه باید برای دریافت فطریه عام، فطریه سادات و 
کفاره عمد و غیرعمد تجهیز شده باشند، گفت: از شب 
قبل از روز عید فطر تا بعد از مراسم در سراسر کشور 
پایگاه ها مستقر هستند. همچنین تعدادی از پایگاه ها 
در دو روز تعطیلی عید در معابر جهت دریافت فطریه 

مستقر خواهند بود.
وی درباره روش های پرداخت فطریه به صورت 
برخط افزود: شــهروندان می توانند فطریه عام خود 
کارت 6037997950059833،  بــه شــماره  را 
فطریــه ســهم ســادات را بــه شــماره کارت 
6037997950068115، کفاره عمد را به شماره 
کارت 6037997950084666 و کفــاره غیرعمد 
خود را به شــماره کارت 6037997950076407 
واریز کنند.همچنین شــماره گیری کد دســتوری 
#5*8877* و کــد دســتوری #12* که از روز 

پنجشــنبه 31 فروردین فعال می شــود، از دیگر 
روش های پرداخت فطریه و کفاره است.

پرداخت فطریه به بهزیستی
مردمی  مشارکت های  شورای  رئیس دبیرخانه 
سازمان بهزیستی کشــور هم از جمع آوری فطریه 
تحت عنوان پویش »عید همدلی« خبر داد و گفت: 
پایگاه هــای زکات فطریه در مســاجد، مصلی ها و 
مکان های برگزاری نماز عید فطر در سراسر کشور 

مستقر هستند.
به گزارش روابط عمومی ســازمان بهزیستی، 
محســن صیاد با اشاره به جمع آوری زکات فطره به 
ارزش تقریبــی 38 میلیارد تومان به صورت نقدی 
و غیرنقدی در ســال گذشته، ادامه داد: با توجه به 
حسن اعتماد مردم به بهزیستی بالاخص موسسات 
غیرانتفاعــی و خیریه تحت نظارت، مبلغ خوبی در 
قالب زکات فطره و کفاره از سوی مردم روزه دار ایران 
اسلامی به حساب های اعلامی بهزیستی و موسسات 

خیریه واریز شد.
وی یادآور شــد: هموطنــان می توانند برای 
پرداخــت الکترونیــک فطریه بــه درگاه اینترنتی 
mosharekat.behzisti.ir مراجعــه و یا با کد 
دســتوری #724*، #123* و یــا شــماره کارت 
فطریه  مجــازی 6367957070707075 جهت 
عــام و همچنین از طریق نرم افزارهای موبایلی آپ، 
سکه، بی باد، پاس، همراه کارت، ستاره یک، تاپ و 

724 اقدام کنند.

روش های پرداخت فطریه به كمیته امداد و بهزیستی
اعلام شد


